3. Unum non importat essentialiter negationem multitudinis in rerum natura, 119 et 121.
 4. Unum qualiter dicat perfectionem, sitque unum ens magis unum quam aliud, 122.
 5. Unum de formali non dicit solam negationem, sed ens sub negatione, et eodem modo de unitate et entitate, abstracte sumptis loquendum, 123.
 6. Unum potest habere unitatem, et ex propria entitate, et ex alia adjuncta, quæque sint, et qualiter appellandæ, 131.
 7. Unum adæquata passio entis, 132. Unitas secundum positivum et negativum multitudinem componit, 135.
 8. In uno prior est indivisio, qualibet divisione in eo inclusa, 136.
 9. Unum de Deo et creatura analogice dicitur, 134.

UNUM PER SE ET PER ACCIDENS.

10. Unum per se quid sit. inductione ostenditur per singula rerum genera, XXV, 127.
 11. Unum per accidens, qualiter ex duobus entibus in actu consurgat, ens vero per se ex uno in actu, et alio in potentia, ibid.
 12. Ratio unius per accidens in quo posita sit, 129. qualiter unum ens magis per accidens sit quam aliud, 130.
 13. Ex accidenti et subjecto cur resultet unum per accidens, 569.
 14. Unitates hæc de ente rationis qualiter dicantur, 131.

UNUM ET MULTA.

15. Unum et multa quomodo distinguantur et opponantur, XXV, 135.
 16. Unum prius est secundum se quam multa, licet quoad nos multitudo sit aliquo modo prior, 136. Unum et multa formaliter dividunt unum ut sic, quam ens, 140.

UNITAS TRANSCENDENTALIS ET NUMERICA.

17. Unitas transcendentalis et quantitativa, quomodo distinguantur, XXV, 143.
 18. Unitas transcendentalis et quantitativa, in nullo sensu sunt idem convertibiliter, ibid.
 19. Unitas transcendentalis quid in se et qualiter abstrahat ab universali formali et numerali, 145.
 20. Unum numero dicitur, quod secundum eam ra-

tionem qua unum est, non est multiplicabile in plura inferiora, 146.

21. Implicat dari ens a parte rei, quod non sit unum numero, ibid et 151.

UNITAS FORMALIS ET UNIVERSALIS.

22. Unitas formalis in rebus necessario admittenda, ab individualique sola ratione distincta, XXV, 203.
 23. Unitas formalis prout in re existit incommunicabilis est, 204.
 24. Unitas formalis non sufficit ad rationem universalem, 209.
 25. Unitatis formalis principium tota rei essentia, et quomodo, 248.
 26. Unitatis universalis ratio in quo formaliter consistat, 209.
 27. Unitas universalis quo sensu ad numeralem revocari possit, 210.
 28. Unitatem præcisionis, quæ naturæ communi extra individua et ante operationem intellectus conveniat, non dari, 212.

VOLUNTAS ET VOLUNTARIUM.

1. Voluntas, et libere, et necessario moveri potest; semper tamen agit voluntarie, XXV, 727.
 2. Voluntas in hac vita nullum habet actum humanum simpliciter necessarium quoad exercitium, 729.
 3. Voluntatis primus actus in homine utente ratione non est necessarius, ibid.
 4. Voluntas necessario quoad specificationem fertur in finem, sub ratione universalis boni propositum, secus in particulares fines, 730.
 5. Voluntas suam libertatem, magis in electione mediorum quam in finis intentione demonstrat, 731.
 6. Voluntatis electio unius boni præ alio qualiter fiat, 732.
 7. Voluntas in incognitum, etiam de potentia absoluta ferri nequit, 876.
 8. Voluntatis actus an necessario per aliquod tempus duret, 734.
 9. Aliquis actus est intrinsece voluntarius, alius per extrinsecam denominationem, et ille solum est volutus per modum actus, hic per modum objecti, 716.
 10. Voluntarius actus intrinsece non potest nisi ab appetitiva potentia elici, ibid.

INDEX PHILOSOPHICUS

AD PROCEMIALES LOGICÆ.

- Utrum logicæ objectum sit ens rationis, vel modus sciendi, disp. 1, sect. 4.
 An logica dirigat opera rationis, disp. 39, prolog.
 Utrum ex directione actuum intellectus logica sit scientia practica, disp. 40, sect. 9.
 Utrum logica sit aptior cæteris ad docendum, disp. 1, sect. 5.

LIBER PRÆDICABILIIUM.

- Hic aliqui disputant de entibus rationis, sed propria eorum tractatio metaphysici est, et habetur late in ultima disputatione hujus operis, ubi natura entis rationis in communi, modus quo fit, variæ ejus divisiones et subdivisiones, traduntur, ut videre est in indice rerum, verbis Ens rationis, Relatio rationis, Privatio, Negatio et Denominatio. Alii etiam hic, licet extra rem, de universalibus agunt, de quibus disputat. 6, late tractatur, ubi an sint in rebus, qualiter ab inferioribus distinguantur, per quam intellectus operationem fiant, a quibus abstrahi debeant, variique modi universalium in essendo, representando, prædicando, et similia ex professo explicantur, et an in rebus detur unitas formalis distincta a numerali, et minor illa, ibi vide.
 Utrum abstracta substantiarum et accidentium de inferioribus prædicentur, disp. 6, sect. 10.
 Utrum compositio ex genere et differentia sit rationis, et de aliis similibus compositionibus, disp. 6, sect. 9, et disp. 31, sect. 13.
 Utrum detur forma metaphysice, et quid sit, disp. 15, sect. 10, ad fin., et sect. 11.
 Utrum universale in quinque prædicabilia sufficienter dividatur, disp. 6, sect. 8.
 Utrum prædicata superiora distinguantur ab inferioribus ex natura rei, disp. 6, sect. 9 et 10.

AD CAPUT DE GENERE.

- An genus habeat immediata individua, disp. 6, sect. 9.
 An genus cum sit pars quo modo de tota specie prædicetur, disp. 15, sect. 11.
 An generis et differentie compositio assimiletur compositioni materiæ et formæ, ibid.
 Genus qualiter a materia sumatur, disp. 6, sect. 10.
 Genus quomodo se habeat ad differentias, disp. 6, sect. 9 et 10.
 Generis perfectio unde sumenda, disp. 13, sect. 11.

AD CAPUT DE SPECIE.

- An in natura angelica sit species prædicabilis, disp. 5, sect. 2 et 3.

- An species præscindat ab individuis, aut sit prior natura illis, disp. 6, sect. 3.
 Utrum species et genera substantiarum sint entia completa, disp. 34, sect. 3.
 An sit abstrahibilis una ratio communis individui suppositi et personæ, et an hæc sit universalis, in qua specie, disp. 6, sect. 8.

AD CAPUT DE DIFFERENTIA.

- Utrum differentia sumatur a tota forma, disp. 2, sect. 5.
 Utrum in differentiis essentialibus possit dari processus in infinitum, disp. 15, sect. 11.
 Qualis sit modus prædicandi differentie, disp. 33, sect. 1.

AD CAPUT DE PROPRIO ET ACCIDENTE.

- Utrum proprium et accidens in concreto vel in abstracto constituent universale, disp. 6, sect. 4, et disp. 8, sect. 4.
 Proprium et accidens qua ratione sint universalis, disp. 6, sect. 4.
 Utrum logicum et physicum accidens distinguantur, disp. 33, sect. 2.

LIBER PRÆDICAMENTORUM.

- Utrum sit immediata et sufficiens divisio entis in substantiam, et accidens, disp. 32.
 An hæc divisio sit analogica, disp. 32, sect. 1.
 Idem quæritur de divisione accidentis in novem genera, disp. 39, sect. 1.
 Utrum analogica habeant unum conceptum communem, et quæ, disp. 2, sect. 1.
 Utrum conceptus primi analogati sit conceptus confusus aliorum, ibid.
 Utrum analogia proportionis et proportionalitatis distinguantur, disp. 30, sect. 15.
 Analogia attributionis, quæ, et quotuplex, disp. 28, sect. 3.
 Vox analogum significans utrum ad id primo imposita, ibid.

AD CAP. DE SUBSTANTIA.

- De substantia late disseritur a disp. 33 ad disput. 38; non omnia tamen ad logicam spectant, sed quæ disp. 33 tractantur de constitutivo hujus prædicamenti, et ejus divisione in primam et secundam substantiam completam et incompletam, et similia.

AD CAP. DE QUANTITATE.

- Late de quantitate agitur a disp. 39 ad 41; aliqua autem, quæ non tam ad logicum quam ad physicum spectant, ad 6 Physic. remissa sunt.

AD CAP. DE QUALITATE.

De qualitate fuse disputatur a disp. 49 ad disput. 46; sed quæ habentur in disput. 42, ubi qualitas ratio, ejus species, et singularum ab aliis distinctio, et similia fuse delaratur, proprie sunt logici instituti.

AD CAP. DE RELATIONE.

Agitur de relatione ex professo disp. 47, ubi omnia, quæ huic prædicamento sunt propria, late explicantur; quæ sigillatim repetere, esset inutile.

AD SEX ULTIMA PRÆDICAMENTA.

De his agitur a disput. 48 ad 53, inter quas unicuique propria respondet disputatio. Et quamvis aliquo attingantur, quæ ad libros Physicorum remissa sunt, in unoquoque tamen propria ratio constitutiva prædicamenti, ejusque coordinatione, et res quæ ad ipsum pertinent vel reducuntur, prout proprium est logices professoribus, explicantur, ut in singulis videre est.

AD CAP. DE OPPOSITIS

Utrum oppositio aliquid addat supra opposita, disp. 45, sect. 1.

Quæ sit maxima omnium oppositio, *ibid.*

Utrum contradictoria admittant medium, disp. 45, sect. 2.

Utrum contraria maxime distent, et an sint sub eodem genere, *ibid.*

Utrum mutuo se expellant, *ibid.*

Utrum contraria possint supernaturaliter esse simul, sect. 4.

Utrum contrarietas in solis et omnibus qualitibus reperitur, sect. 3.

An et qualis sit oppositio relativa, disp. 47, sect. 17.

AD LIBROS POSTERIORUM.

De habitibus fusa tractatio habetur a disp. 54; et quæ ibi continentur, in Indice Theologico remissa sunt, ad 1. 2, quæst. 49; ubi vide, ne eadem bis dicantur.

Utrum habitus intellectualis sit coordinatio specierum, disp. 44, sect. 4.

Utrum habitus principiorum distinguatur ab intellectu et ab habitu metaphysicæ, disp. 1, sect. 4.

Utrum metaphysica sit prior habitu principiorum, disp. 29, sect. 2.

Utrum prima principia possint cognosci a priori, *ibid.*

Quæ principia immediata supponat quæcumque scientia, disp. 3, sect. 3.

Sapientiæ conditiones, et an a scientia distinguatur, disp. 1, sect. 5.

An unitas scientiæ sumatur ex objecto, disp. 19, sect. 7.

De scientiarum subalternatione, disp. 1, sect. 5.

Utrum habitus practici et speculativi distinguantur, et in quo, ubi ratio præxis late declaratur, disp. 44, sect. 13.

AD PRIMUM LIBRUM PHYSICORUM.

An materia sit principium formæ, disp. 13, sect. 7.

An, et quid sit materia prima, disp. 13, sect. 1, et 3.

An propriam actualitatem habeat, disp. 13, sect. 4.

Utrum sit pura potentia, et respectu quorum, disp. 13, sect. 5.

Utrum sit una in specie, disp. 13, sect. 11.

Utrum aliquam perfectionem habeat et quam, disp. 10, sect. 3, et disp. 13, sect. 11.

Utrum habeat propriam existentiam, disp. 13, sect. 4, et disp. 15, sect. 6.

Utrum sine forma possit existere, disp. 15, sect. 6.

Utrum materia pendeat a forma, et qua dependia, disp. 15, sect. 6, et disp. 16, sect. 2.

Utrum materia pendeat a forma disp. 15, sect. 6 et disp. 16, sect. 2.

Utrum sit principium substantialis mutationis, disp. 6, sect. 8.

Utrum prius respiciat formam, quam quantitatem, disp. 14, sect. 3.

Utrum dentur formæ substantiales, disp. 15, sect. 1.

Utrum educantur ex potentia materiæ, et quid hoc sit, et quibus formis proprium, disp. 15, sect. 2.

Utrum formæ accidentales educantur de potentia materiæ, disp. 6, sect. 2.

Quid sit forma substantialis, disp. 15, sect. 5.

Utrum possit sine materia existere, disp. 15, sect. 9.

Utrum forma efficienter concurrat ad educationem similis, disp. 18, sect. 2.

Utrum detur forma corporeitatis, disp. 12, sect. 3 et disp. 13, sect. 3.

Utrum quomodo forma sit principium generationis et rei genitæ, disp. 12, sect. 1.

Utrum privatio sit principium rei naturalis, *ibid.*

Utrum negatio id ipsum habeat, disp. 54, sect. 5.

Utrum compositum sit perfectius forma, disp. 39, sect. 2.

Utrum totum distinguatur a partibus, disp. 36, sect. 3.

Utrum qualitates habeant terminum magnitudinis vel parvitatatis, *ibid.*

AD SECUNDUM LIBRUM PHYSICORUM.

Utrum natura agat propter finem, disp. 23, sect. 10.

Utrum natura ab essentia distinguatur, disp. 15, sect. 11.

In cap. secundo hujus libri, de causis disputat Philosophus, de quibus et in hoc opere late tractatur a disp. 12 usque ad 27, ubi primum ratio causæ in communi exponitur;

In 13 et 14, materialis causæ concursus, tam substantialis, quam accidentalis;

Atque id ipsum de formali causa præstatur in 15 et 16. Ab hac autem ad 23, de efficiente disputatur, latius tamen quam sit physici muneris, de causa enim secunda non solum propria ratio, divisiones variæ, propria causalitas, principia et conditiones causandi, quod proprium est Physici, præstaturque 17 et 18 disp.; sed etiam agitur de modo ejus agendi necessario et libere de subordinatione ejus ad primam in præmotione et concursu, ut videre est in disp. 19 et 22.

De prima vero causa, disp. 20 et 21, qualiter effectus ad extra per creationem producat, omnesque perpetuo conservet. Quæ omnia ad metaphysicam spectant: de causa vero finali 23 et 24 disp. tractatur; de exemplari autem in 25, omnesque causæ inter se comparantur in 26, ad effectus vero in 27, ubi aliqua pure physica, ut prioritas causæ, et effectus, an sit unus effectus a pluribus causis totalibus, et similia, exacte explicantur.

De casu et fortuna, disp. 19, sect. 12.

AD TERTIUM LIBRUM PHYSICORUM.

Utrum motus distinguatur a termino, disp. 49, sect. 2.

Utrum motus et passio sint idem, *ibid.*

Utrum motus tardus, et velox per idem spatium habeant æquales partes, disp. 51, sect. 9.

Utrum per motum per accidens mutetur res intrinsece, *ibid.*

Utrum actio consistat in respectivo vel in absoluto, disp. 48, sect. 1.

Utrum includat motum, et an semper passionem inferat, et utrum ab ea distinguatur, disp. 48, sect. 2 et 5; disp. 49, sect. 1, et disp. 20, sect. 5.

Utrum possit dari actio sine termino, disp. 47, sect. 8, et disp. 48, sect. 4.

Utrum actio specificetur ab agente, vel a termino, disp. 48, sect. 3.

Utrum actio sit in agente, vel in passo, disp. 48, sect. 4 et 6.

Actiones unde individuentur, disp. 5, sect. 9, et disp. 6, sect. 3.

Utrum actio immanens necessario pendeat a potentia vitali, disp. 18, sect. 7; et disp. 48, sect. 2.

Utrum actiones et passionis sint suppositorum, disp. 34, sect. 7.

Utrum possit Deus producere infinitum in essentia, disp. 30, sect. 17, et disp. 35, sect. 3.

Utrum qualibet specie producta aut visa videat, et possit producere Deus perfectionem usque in infinitum, disp. 30, sect. 17.

An detur infinitum virtuale, disp. 35, sect. 3.

AD QUARTUM LIBRUM PHYSICORUM.

An locus sit superficies continentis, et an sit species quantitatis, disp. 51, sect. 1.

An, et quid sit spatium imaginarium, quod corpus replet, *ibid.*

Utrum quantitas sit ratio existendi in loco substantiæ corporeæ, sect. 2.

Utrum ubi distinguatur ab extrinseco loco, sect. 1.

Utrum ubi pendeat ab extrinseco corpore, vel superficie, *ibid.*

Qui locus sit terminus motus localis, sect. 2.

De divisione loci in circumscriptivum, et definitivum, d. 51, s. 6.

An detur actio per vacuum, disp. 50, sect. 2.

Utrum corpus in vacuo haberet situm, disp. 52, sect. 1.

De duratione in genere, vide in Indice Theologico, ad quæst. 10 primæ partis; an vero detur aliqua duratio successiva, quæ sit tempus, disp. 51, sect. 8 et 7.

Utrum tempus multiplicetur ad multiplicationem motuum, sect. 7 et 8.

Utrum temporis partes uniantur ad constitutionem entis realis et quomodo, sect. 9.

Utrum tempus in solis materialibus rebus invenitur, sect. 8.

Utrum tempus sit numerus motus secundum prius et posterius, sect. 10.

Utrum tempori competat esse mensuram, et cui, et respectu quarum rerum, *ibid.*

AD LIBRUM QUINTUM PHYSICORUM.

Ad habitum an sit per se motus et mutatio, disp. 44, sect. 8.

Ad relationem an sit per se motus, dist. 47, sect. 4.

Ad actionem an detur actio vel motus, disp. 18, sect. 10.

AD SEXTUM PHYSICORUM.

Res permanens an possit successive conservari, disp. 50, sect. 5.

Duratio rei permanentis, et quæ incipit per primum sui esse, an incipiat per ultimum non esse, sect. 2.

An in continuo dentur indivisibilia, quid sint, et an infinita, disp. 40, sect. 5.

Utrum continuum possit esse divisum in omnia indivisibilia, *ibid.*

Utrum continuum habet actu partes indivisibiles, sect. 6.

In quo subjecto indivisibilia quantitativa recipiantur, sect. 5.

AD SEPTIMUM PHYSICORUM.

Utrum omne quod movetur, ab alio moveatur, disp. 18, sect. 7.

Aquæ reductio ad pristinam frigiditatem, utrum sit a generante, disp. 15, sect. 1.

Utrum agens et patiens debeant esse simul, *ibid.*

Quæ causa motus in productis, disp. 36, sect. 1.

Diminutionis impetus in projectis utrum detur positiva causa, disp. 21, sect. 3.

Utrum fascinatio sit realis actio, et a qua causa, disp. 18, sect. 8.

De actionis magnetis in ferrum, *ibid.*

AD OCTAVUM LIBRUM PHYSICORUM.

Utrum in causis detur processus in infinitum, disp. 15, sect. 10, et disp. 29, sect. 1.

Utrum primum motoris esse recte probetur ab Aristotele, disp. 29, sect. 3.

Utrum recte demonstraret esse æternum, disp. 30, sect. 2.

Utrum primi motus infinitas bene ex motu colligatur, *ibid.*, per totam, et sect. 3.

Utrum recte probet primum motorem esse immobilem, disp. 30, sect. 8.

Utrum primus motor sit unus tantum, disp. 31, sect. 12.

Quid Aristoteles noverit de scientia primi motoris, disp. 30, sect. 15.

Quid de voluntate, sect. 16.

Utrum universum sit undequaque perfectum, disp. 35, sect. 1.

An motus fuerit, vel potuerit esse ab æterno, disp. 29, sect. 1.

An creatura permanens possit esse ab æterno, disp. 47, sect. 1, per totam.

AD LIBROS DE COELO.

Utrum materia cælorum sit specie diversa a nostra, et materia ipsorum cælorum inter se, disp. 15, sect. 11.

Utrum materia cæli perfectior nostra, disp. 13, sect. 12.

Utrum in cælis detur vera causa materialis, et quæ sit ejus causalitas, sect. 10.

Utrum eadem sit causa efficiens cælorum et sublunarium rerum, disp. 29, sect. 2.

Utrum cæli producti fuerint per creationem; ubi de eorum formis idem disputatur, disp. 13, sect. 13, et disp. 39, sect. 1.

Utrum cæli procreati fuerint ex aqua, disp. 13, sect. 1.

Utrum omnes cæli incorruptibiles, *ibid.*, et disp. 19, sect. 11.

Utrum empyreum cœlum sit in loco, disp. 51, sect. 1.
 Utrum cœli influant in inferiora, et quomodo, disp. 22, sect. 5, et disp. 21, sect. 3.
 Utrum motus cœlorum sit ab aliquo extrinseco agente, disp. 19, sect. 3, et disp. 13, sect. 11.
 Utrum cœli pendeant in actionibus ab intelligentia motrice, vel aliis causis, disp. 22, sect. 5, et disp. 35, sect. 6.
 Utrum cœli motus sit cœterorum mensura, disp. 50, sect. 1.
 Utrum aquæ elementares sint supra cœlos, disp. 13, sect. 12.